
LOK Valdes programmas pamattēzes 
LOK ĢA sesijai 2024.06.04 

 
Izvērstāks materiāls pieejams: https://failiem.lv/u/ajrjs83kdt 
 

• LOK - līderis sporta ekosistēmā 
- finansiāla un institucionāla neatkarība; 
- viedokļa līderis un interešu aizstāvis; 
- augsti sasniegumi un godalgas Olimpiskajās spēlēs. 

 
Paaudžu maiņa kā uztveres, attieksmes un attiecību maiņa. 
 

• LOK pārvaldības uzlabojumi 
- vīzijā balstītas stratēģijas un darbības plāna izstrāde; 
- statūtu aktualizācija 6 mēnešu ietvaros; 
- finansiālā neatkarība. 

 
• Sadarbība ar Olimpisko sporta veidu federācijām 

- informācijas kanāla izveide; 
- regulāras “apaļā galda” tikšanās ar visām federācijām; 
- ciešāka iesaiste LOK darbā; 
- vairāk varas un kompetences komisijām; 
- darba grupas kā risinājums aktuālajiem izaicinājumiem; 
- federāciju atbalsta un sadarbības projekti; 
- sadarbība un atbalsts Latvijas Paralimpiskajai komitejai, īstenojot Paralimpiskā centra 

projektu un radot infrastruktūru kā paralimpiskajiem sportistiem, tā arī sporta veidiem 
ar apgrūtinātu infrastruktūras pieejamību (piemēram, šaušanas sportam, treka 
riteņbraukšanai, svarcelšanai, cīņas sporta veidiem, kērlingam, badmintonam, tenisam  
u.c). 

 
• Sportam labvēlīga likumdošana 

- dalība Sporta likuma pilnveidē; 
- Sporta fonda likuma projekts – minimālais atbalsts visām sporta federācijām ne mazāk 

kā 20’000 EUR; 
- Tehniskās programmas atbalsts; 
- valsts finansējuma piešķiršanas kritēriju pārskatīšana; 
- sporta mērķu finansēšana noteiktā apjomā no sociālajām iemaksām – pēc iemaksu 

veicēja izvēles (Lietuvas variants) vai sasaistē ar sporta reģistru (licences maksa); 
- nodokļu regulējuma pilnveide, motivējot uzņēmēju līdzdarbošanos; 
- būtiska attaisnoto izdevumu palielināšana sportam, vismaz līdz 1’000 EUR. 

 
• Sportisti un sporta federācijas – uzmanības centrā 

- sportistu ciešāka iesaiste lēmumu pieņemšanā; 
- Latvijas Olimpiskās vienības atbalsta sistēmas pārskatīšana; 
- pāreja no “duālās karjeras” uz “ilgtspējīgas karjeras” jēdzienu; 
- apmācības un konsultācijas, sportistiem noslēdzot karjeras “sporta sadaļu”; 
- tieša sadarbība ar augstskolām; 
- sadarbības izveide ar Latvijas Nacionālo aizsardzības akadēmiju un Valsts policijas 

koledžu; 
- sadarbība ar LOK atbalstītājiem sportistu nodarbinātībai. 

  

https://failiem.lv/u/ajrjs83kdt


• Sacensību sistēma Latvijā 
- Latvijas Olimpiāde un Latvijas Jaunatnes Olimpiāde – kopīgi veido LOK, sporta 

federācijas un pašvaldības; 
- LOK nodrošina uzticamu un saprotamu LO un LJO norises kārtību un kvalitāti; 
- sporta veidu izvēle balstīta uz Olimpisko spēļu sporta programmas principiem; 
- reģionālo atbalstītāju piesaiste, vadoties no vietējo uzņēmēju aktivitātes; 
- sasaiste ar Eiropas Jaunatnes Olimpiādēm un, iespējams, Eiropas Spēlēm - LJO un LO 

kā vietējās kvalifikācijas sacensības. 
 

• Demogrāfiskais aptvērums un tā lietderīga izmantošana 
- būtiska sabiedrības novecošanās; 
- ievērojama daļa Latvijas jaunatnes dzīvo ārvalstīs; 
- diasporas un, īpaši, jaunatnes iesaistes programmu izveide un integrācija LOK projektos 

un programmās. 
 

• LOK zīmola attīstība 
- zīmola arhitektūras analīze un dažādu logo izmantošana; 
- vairāklīmeņu mārketings; 
- strukturēts ilgtermiņa mārketinga plāns; 
- sportistu iesaiste LOK mārketinga aktivitātēs; 
- LOK vadības profila veidošana; 
- fokuss uz nākamo-pozitīvo, koncentrējoties uz tuvākajā nākotnē īstenojamajām 

pozitīvajām lietām. 
 

• Infrastruktūra LOK paspārnē 
- atbalsts Olimpisko centru sistēmai, atbilstoši sākotnējai idejai: 

§ treniņbāzes sporta federāciju sportistiem; 
§ sadarbībā ar pašvaldībām - infrastruktūra pašvaldību iedzīvotājiem; 

- Olimpisko centru uzturēšanas un jaunveides programmu iniciēšana; 
- atbalsts citiem federācijām nozīmīgas infrastruktūras objektu projektiem (piemēram, 

Limbaži, Smeceres sils, Cēsis/ Priekuļi u.c.) 
 

• Starpinstitūciju sadarbība 
- LOK nav tikai sports šaurā nozīmē; 
- Veselības ministrija un: 

§ bērnu ar paaugstinātu fizisko slodzi pārbaudes; 
§ sports sabiedrības veselības veicināšanai; 

- Labklājības ministrija un: 
§ atbalsts paralimpiskajiem sportistiem; 
§ Olimpiešu sociālā fonda funkciju izpildes atbalsts; 

- Aizsardzības ministrija, Iekšlietu ministrija un: 
§ kolektīva atbildība par valsts un sabiedrības drošību; 
§ augsta līmeņa sportistu iesaiste AM un IeM struktūrās; 
§ saskaņotu vingrinājumu un iemaņu iekļaušana LOK projektos; 
§ infrastruktūras vairākpielietojuma iespēju izpēte; 

- Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un: 
§ iesaiste reģionālās attīstības projektos; 
§ sadarbība ar pašvaldībām; 
§ iespēja ikvienam talantīgam jaunajam sportistam, neatkarīgi no dzīves vietas vai 

sociālās situācijas, veiksmīgi attīstīt savas prasmes. 
 


